
UCHWAŁA NR XXXX/314/22 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 23 lutego 2022 r. złożonej przez Rodziców Dzieci z Zespołu Szkół 
Podstawowych w Chocianowicach 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) Rada Gminy 
Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględnić petycję Rodziców Dzieci z Zespołu Szkół Podstawowych w Chocianowicach w sprawie 
dofinansowania dodatkowych zajęć z języka niemieckiego. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F2930E-BEBF-4A5B-A0A5-29B97A734B65. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXX/314/22 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

 Petycja z dnia 23 lutego 2022 roku złożona przez Rodziców Dzieci z Zespołu Szkół  Podstawowych 
w Chocianowicach w sprawie dofinansowania w roku szkolnym 2022/2023  dodatkowych zajęć z języka 
niemieckiego jako Języka Mniejszości Narodowej   wpłynęła  do Urzędu Gminy w Lasowicach Wielkich 
w dniu 23.02.2022 roku. Wójt Gminy Lasowice Wielkie przekazał ją dnia 24.02.2022 r. Panu 
Przewodniczącemu  Rady Gminy celem rozpatrzenia wniosku przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Lasowice Wielkie.  Komisja na posiedzeniu w dniu 09 marca 2022 roku rozpatrzyła wniesioną 
petycję, podejmując uchwałę Nr 1/2022 w sprawie sposobu rozpatrzenia  petycji z dnia 23 lutego 2022 roku 
złożonej przez Rodziców Dzieci z Zespołu Szkół  Podstawowych w Chocianowicach w sprawie 
dofinansowania w roku szkolnym 2022/2023  dodatkowych zajęć z języka niemieckiego jako Języka 
Mniejszości Narodowej z zapisem o treści: 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lasowice Wielkie proponuje: 

- uwzględnić petycję  Rodziców Dzieci z Zespołu Szkół  Podstawowych w Chocianowicach w sprawie 
dofinansowania dodatkowych zajęć z języka niemieckiego. 

§ 2. Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lasowice Wielkie w sprawie wniosku 
złożonego w dniu 23 lutego 2022 r. stanowi  załącznik do niniejszej uchwały. 

 „W dniu 23 lutego  2022 roku do Wójta Gminy Lasowice Wielkie została złożona  petycja   Rodziców  
Dzieci z Zespołu Szkół  Podstawowych w Chocianowicach  w sprawie  dofinansowania         w roku 
szkolnym 2022/2023  dodatkowych zajęć z języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej.  
Powodem  petycji jest zmniejszenie przez Ministerstwo Edukacji Narodowej  ilości  godzin z trzech do 
jednej tygodniowo.  Komisja w pełnym składzie po przeanalizowaniu petycji            w trosce o rozwój 
dzieci  postanowiła  poprzeć  petycję rodziców . Argumentacja przedstawiona przez  rodziców w petycji  
jest tożsama z poglądami radnych komisji skarg wniosków i petycji i zasługuje  na uwzględnienie. 
Jednocześnie komisja na świadomość , iż dofinansowanie może być dużym obciążeniem budżetu Gminy 
Lasowice Wielkie i prosi Wójta Gminy oraz Radę Gminy                    o zabezpieczenie odpowiednich 
środków w budżecie.” 

Wynik głosowania:  skład Komisji 5 radnych, obecnych  było 5 radnych : 

za - 5,  przeciw - 0, wstrzymało się - 0. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji         
i zostanie doręczona wnoszącemu petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F2930E-BEBF-4A5B-A0A5-29B97A734B65. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 1 Paragraf 2



